
 

 

 

 

 Usnesení z jednání delegátů XVI. Sněmu KZ ZZS ČR konaného dne 
21. 9. 2023 v Němčicích u Kolína 

 

 

Zahájení XVI. Sněmu a poděkování prezidenta Mgr. Radomíra Vlka směřující zejména Davidu Kloučkovi a 
Bc. Denise Šrotířové za organizační, technickou a administrační přípravu konference a sněmu a Mgr. 
Vladimíru Jaruškovi MBA za koordinaci programového týmu při přípravě odborného programu XII. Odborné 
konference KZ ZZS ČR. 

 
1) Určení zapisovatele: Bc. Drahomír Sigmund, MBA  

 
2) Určení ověřovatele: Mgr. Tomáš Bortl  

 
3) Volba mandátové a volební komise: Mgr. Martin Spurný a David Klouček 

 
Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

4) Volba návrhové komise: Bc. Oldřich Škorňák a Mgr. Vlasta Vařeková  
 

Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

5) Schválení programu  
 

Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

6) Kontrola Usnesení z XV. Sněmu KZ ZZS ČR 
Prezident KZ ZZS ČR Mgr. Radomír Vlk přednesl plnění Usnesení z minulého sněmu, kdy bylo 
konstatováno, že jednotlivá usnesení byla splněna jen částečně a delegáti sněmu prezidenta vyzvali 
k dokončení jejich plnění. 

 
7) Stav členské základny 

Prezentaci na dané téma přednesla Bc. Denisa Šrotířová a po skočení prezentace proběhla všeobecná 
diskuze delegátů ve smyslu zlepšení prezentace organizace směrem k odborné veřejnosti a zejména 
pak ke kolegům zdravotníkům z oboru a studentům oboru Zdravotnický záchranář. 
 

8) Činnost KZ od posledního sněmu za období 10/2022 – 9/2023 
Předneseno prezidentem Mgr. Radomírem Vlkem v rámci programu odborné konference, na čemž 
se delegáti sněmu jednomyslně shodli. 

 

 



 

 

9) Návrhy změn legislativy do pracovních skupin a podskupin na MZ ČR, ve kterých je KZ ZZS ČR 
personálně zastoupena: 
 

 
- Delegáti sněmu podpořili návrh novelizace zákona č. 96/2004 Sb., a to s 

opakovaným požadavkem k odstranění odst. 4, § 18 v celém znění bez náhrady (povinná roční 
praxe). Tento návrh je také v souladu se stanoviskem AZZS ČR. 
 
Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

- Delegáti sněmu podporují doplnění zákona č. 374/2011/ Sb. o ZZS, rozšířit stávající výjezdové 
skupiny (LZS, RV, RLP, RZP) o další typy výjezdových skupin (např. RZP se zdravotnickým 
záchranářem se specializací v oboru Urgentní medicína a dále o možnost varianty jednočlenné 
posádky). 
 
Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

- Delegáti podporují návrh na novelizaci vyhlášky č. 55/2011 Sb., a to v §§ 17, 36 a 109 (větší 
diferenciace v kompetencích). 
 
Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

- Delegáti podporují návrh na doplnění úhradové vyhlášky MZ ČR od roku 2025 o nové kódy pro 
posádku RZP, kde bude nositelem výkonu zdravotnický záchranář se specializací v oboru Urgentní 
medicína (ZZ UM). 
 
Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

- Delegáti podporují návrh vzniku standardů (celorepubliková účinnost) pro činnost ZZ a ZZ UM. 
 
Hlasování: pro návrh 88,8 % delegátů, proti 5,6 %, zdrželo se 5,6 %  

 
- Delegáti podporují navyšování počtů míst na vysokých školách v oboru Zdravotnických záchranář 

k zajištění generační obměny NLZP na ZZS v následujících letech. 
  

     Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

 
10)  Seznámení s čerpáním rozpočtu v průběhu roku 2022 – 2023 a návrhem  rozpočtu na rok 2024 

Přednesl prezident a delegáti sněmu vzali na vědomí. 

 

 

 

 



 

 

 

11)  Návrhy delegátů sněmu návrhové komisi v průběhu sněmu: 

 

1) Sněm delegátů zavazuje prezidenta KZ ZZS ČR k jednání s AZZS ČR a řediteli ZZS 
zvlášť, k narovnání stavu porušování legislativy na některých ZZS, ve smyslu 
zaměstnávání zdravotnických záchranářů na smlouvu v pracovní kategorii Řidič 
vozidla ZZS, pokud tento dříve nezískal odbornou způsobilost v tomto oboru, a 
případně i s dopadem zařazení v 8. pl. tř., a dále v porušování legislativy při 
obsazování míst v kategorii Řidič vozidla ZZS řidiči bez úspěšného absolvování 
Akreditovaného kvalifikačního kurzu (AKK). Obojí je v přímém rozporu s § 35 
zákona č. 96/2004 Sb. 

                                               Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

2) Sněm delegátů zavazuje vedení komory k provedení revize sponzorského řádu na 
nejbližším zasedání vedení KZ ZZS ČR. 
Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  

 
3) Sněm delegátů pověřuje Bc. Denisu Šrotířovou provést revizi a aktualizaci tzv. 

Legislativní brožury se zapracováním legislativních změn.  
Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  
 

 
12)  Schválení usnesení XVI. sněmu KZ ZZS ČR 
      Hlasování: pro návrh 100 % delegátů  

 

13)  Kontrola účetnictví předsedou RKK Bc. Tomášem Ježkem 

 

14) Zakončení sněmu 

 

……………………………………………………………………….                          ………………………………………………………………….. 

    Zapisovatel Bc. Drahomír Sigmund, MBA                                           Ověřovatel Mgr. Tomáš Bortl 

 

……………………………………………………………………….                          ………………………………………………………………….. 

       Prezident KZ ZZS ČR Mgr. Radomír Vlk                                             Předseda RKK Bc. Tomáš Ježek 

 


